1 / 19 | Datenblatt | Vertical | 2026-07-06
Vertical
Datenblatt
2026-07-06
Vertical
Klassisch-schlanker Flachheizkörper in vertikaler Form
Der Vertical ist ein klassischer vertikaler Flachheizkörper mit serienmäßigem
Mittenanschluss. Er überzeugt durch seine dezente Ästhetik und eine hohe

1500 mm
LÄNGE TIEFE ARTIKELNUMMER
Systemtemperatur
55/45/20 °C
Systemtemperatur
70/55/20 °C
Systemtemperatur
75/65/20 °C
VOLUMEN
(l)
Exponent
n
GEWICHT
(kg)
Typ 10
  450 50 FMU1015004501300 375 -- 721 3.1 1.28 13.9
  600 50 FMU1015006001300 483 -- 933 4.1 1.29 18.3
Vertical
16 / 19 | Datenblatt | Vertical | 2026-07-06
1800
HÖHE
1800 mm
LÄNGE TIEFE ARTIKELNUMMER
Systemtemperatur
55/45/20 °C
Systemtemperatur
70/55/20 °C
Systemtemperatur
75/65/20 °C
VOLUMEN
(l)
Exponent
n
GEWICHT
(kg)
Typ 10
  450 50 FMU1018004501300 443 -- 852 3.8 1.28 16.5
  600 50 FMU1018006001300 571 -- 1102 4.9 1.29 21.7
  750 50 FMU1018007501300 694 -- 1346 6.0 1.30 26.9
Typ 20
  300 80 FMU2018003011300 468 -- 904 4.8 1.29 25.1
  450 80 FMU2018004511300 671 -- 1303 7.2 1.30 35.3
  600 80 FMU2018006011300 866 -- 1689 9.7 1.31 45.5
  750 80 FMU2018007511300 1054 -- 2065 12.1 1.32 55.6
Typ 21
  300 80 FMU2118003011300 531 -- 1036 4.8 1.31 26.8
  450 80 FMU2118004511300 779 -- 1526 7.2 1.32 38.8
  600 80 FMU2118006011300 1022 -- 2009 9.7 1.32 50.8
  750 80 FMU2118007511300 1261 -- 2486 12.1 1.33 62.9
Typ 22
  300 105 FMU2218003011300 613 -- 1197 4.8 1.31 29.7
  450 105 FMU2218004511300 905 -- 1774 7.3 1.32 42.8
  600 105 FMU2218006011300 1193 -- 2345 9.7 1.32 55.9
  750 105 FMU2218007511300 1476 -- 2912 12.2 1.33 69.0
Vertical
17 / 19 | Datenblatt | Vertical | 2026-07-06
1950
HÖHE
1950 mm
LÄNGE TIEFE ARTIKELNUMMER
Systemtemperatur
55/45/20 °C
Systemtemperatur
70/55/20 °C
Systemtemperatur
75/65/20 °C
VOLUMEN
(l)
Exponent
n
GEWICHT
(kg)
Typ 10
  450 50 FMU1019504501300 477 -- 919 4.1 1.28 17.9
  600 50 FMU1019506001300 615 -- 1189 5.4 1.29 23.5
  750 50 FMU1019507501300 748 -- 1452 6.7 1.30 29.2
Typ 20
  300 80 FMU2019503011300 500 -- 968 5.2 1.29 27.1
  450 80 FMU2019504511300 718 -- 1395 7.8 1.30 38.2
  600 80 FMU2019506011300 926 -- 1807 10.4 1.31 49.3
  750 80 FMU2019507511300 1128 -- 2210 13.0 1.32 60.4
Typ 21
  300 80 FMU2119503011300 567 -- 1108 5.2 1.31 28.9
  450 80 FMU2119504511300 832 -- 1632 7.8 1.32 41.8
  600 80 FMU2119506011300 1091 -- 2148 10.4 1.33 54.7
  750 80 FMU2119507511300 1345 -- 2658 13.0 1.33 67.6
Typ 22
  300 105 FMU2219503011300 649 -- 1268 5.3 1.31 31.8
  450 105 FMU2219504511300 960 -- 1879 7.8 1.31 45.7
  600 105 FMU2219506011300 1266 -- 2484 10.4 1.32 59.7
  750 105 FMU2219507511300 1567 -- 3084 13.1 1.33 73.7
Vertical
18 / 19 | Datenblatt | Vertical | 2026-07-06
2100
HÖHE
2100 mm
LÄNGE TIEFE ARTIKELNUMMER
Systemtemperatur
55/45/20 °C
Systemtemperatur
70/55/20 °C
Systemtemperatur
75/65/20 °C
VOLUMEN
(l)
Exponent
n
GEWICHT
(kg)
Typ 10
  450 50 FMU1021004501300 512 -- 988 4.5 1.29 19.2
  600 50 FMU1021006001300 660 -- 1278 5.8 1.29 25.3
  750 50 FMU1021007501300 804 -- 1561 7.3 1.30 31.5
Typ 20
  300 80 FMU2021003011300 531 -- 1032 5.6 1.30 29.1
  450 80 FMU2021004511300 764 -- 1487 8.4 1.30 41.1
  600 80 FMU2021006011300 987 -- 1927 11.1 1.31 53.1
  750 80 FMU2021007511300 1203 -- 2356 13.9 1.32 65.0
Typ 21
  300 80 FMU2121003011300 604 -- 1181 5.6 1.31 30.9
  450 80 FMU2121004511300 886 -- 1740 8.4 1.32 44.8
  600 80 FMU2121006011300 1161 -- 2290 11.1 1.33 58.6
  750 80 FMU2121007511300 1430 -- 2835 13.9 1.34 72.4
Typ 22
  300 105 FMU2221003011300 684 -- 1337 5.7 1.31 33.8
  450 105 FMU2221004511300 1012 -- 1982 8.4 1.32 48.6
  600 105 FMU2221006011300 1335 -- 2619 11.2 1.32 63.5
  750 105 FMU2221007511300 1654 -- 3253 13.9 1.32 78.3
Vertical
19 / 19 | Datenblatt | Vertical | 2026-07-06
2300
HÖHE
2300 mm
LÄNGE TIEFE ARTIKELNUMMER
Systemtemperatur
55/45/20 °C
Systemtemperatur
70/55/20 °C
Systemtemperatur
75/65/20 °C
VOLUMEN
(l)
Exponent
n
GEWICHT
(kg)
Typ 22
  750 105 FMU2223007511300 1767 -- 3472 15.9 1.32 84.6
Vertical